
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА

П Р И К А З

« 28 »августа 2017г. № 114-л

г. Москва

О зачислении
в ординатуру на бюджетной основе

В соответствии с приказом Минздрава России от 11.05.2017 г. № 212н «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам ординатуры», контрольными цифрами приема обучающихся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по программам ординатуры (приказ Минобрнауки РФ от 
25 апреля 2015 г. № 482) и государственного задания ФМБА России № 388-00329-17-00 от 20 
января 2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2017г. в ординатуру ФГБОУ ДПО ИПК ФМБА России на 
бюджетной основе с прохождением обучения на клинических базах института 
следующих врачей ЦМСЧ /МСЧ и выпускников медвузов по специальностям:

АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИИ
1. Шевцов Дмитрий Сергеевич
2. Старостина Алина Владимировна

АЛЛЕРГОЛОГИЯ И ИММУНОЛОГИЯ
3. Фролов Евгений Александрович

АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ
4. Байбордин Сергей Владимирович
5. Титаренко Виктория Владимировна
6. Машкин Никита Васильевич

ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТИВНАЯ МЕДИЦИНА
7. Сикмашвили Руслан Сандроевич
8. Мацаков Александр Сергеевич



Продолжение приказа № 114-л от 28.08.2017 г.

ОНКОЛОГИЯ
9. Мирзаев Фарух Бахтиерович

ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ
10. Григорьев Дмитрий Александрович

ПЕДИАТРИЯ
11. Горбунова Анастасия Анатольевна 

ТЕРАПИЯ
12. Бурцева Татьяна Вячеславовна
13. Шашкова Александра Михайловна

ХИРУРГИЯ
14. Ивашкин Андрей Юрьевич
15. Токарчук Валерия Юрьевна

2. Бухгалтерии, отделу повышения квалификации оформить документы ординаторов 
первого года обучения согласно действующему законодательству.

3. Заведующим кафедрами и ответственным за обучение в ординатуре:
-принять ординаторов для обучения с 01.09.2017 г.,
-информировать отдел повышения квалификации, ординатуры и образовательных 
технологий об ординаторах, не приступивших без уважительной причины к занятиям 
до 10.09.2017 года;
-к 10.10.2017 г. предоставить для утверждения на заседании Ученого совета 
индивидуальный план обучения и график занятий каждому ординатору;
-обеспечить выполнение программы обучения.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о. проректора по учебной 
работе Л.А. Гизатулину.

И.о. Первого проректора, 
проректор по общим вопросам А.К. Бурцев


